CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 681/2013

Reparos  e  restauração  da  camada
asfáltica no cruzamento da Rua Guarani
com a Rua Sarandi, no centro de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do Executivo municipal, que viabilize reparos asfáltico  no
cruzamento da Rua Guarani com a Rua Sarandi, no centro de Toledo.

Por ser um cruzamento bem movimentado, esta esquina tem sido alvo
de  inúmeros  acidentes,  devido  ao  grande  fluxo  de  veículos  neste  cruzamento,
ocasionou  um  deterioramento  no  asfalto,  gerando  uma  elevação  onde  muitos
veículos  acabam  se  acidentando,  principalmente  motociclistas  que,  inclusive
sofreram ferimentos graves, e danos materiais em seus veículos.

Com o objetivo de prevenir futuros acidentes, presar pela  segurança
aos condutores que utilizam, este trecho, é que este vereador vem por meio desta
fazer essa proposição.

SALA DAS SESSÕES, 11 de dezembro de 2013.

                                                                                                   REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br